
Lūgums atbalstīt projektu par Piņķu baznīcas un draudzes vēsturi
s

     12.06.2018.

2018.gada jūnijā Piņķu svētā Jāņa evaņģēliski luteriskā draudze ir uzsākusi
projekta “Piņķu baznīcas attīstīšana par mūsdienīgu un sabiedrībai atvērtu
novadpētniecības, izglītības un tūrisma objektu” īstenošanu. Projekts tiek īstenots
ar Babītes novada pašvaldības domes atbalstu projektu konkursa “Ģimenei. Videi.
Izaugsmei Babītes novadā” ietvaros. Projekta mērķis ir padarīt Piņķu baznīcu par
sabiedrībai atvērtu novadpētniecības, izglītības un tūrisma objektu, apliecinot tās
potenciālu gan valsts mērogā, gan arī pāri Latvijas robežām. Ir iecerēts izveidot
stendus ar informāciju par Piņķu baznīcas un draudzes vēsturi un par
nozīmīgākajiem notikumiem Babītes novada vēsturē saistībā ar Piņķu baznīcu.
Stendi tiks veidoti tādi, lai tos varētu tehniski viegli pārvietot, kompakti uzglabāt
un ērti izvietot baznīcā (sarullējami, t.s. roll-up konstrukcijā). Bez tam draudze ir
iecerējusi arī tūristiem domātu pastkaršu izdošanu ar Piņķu baznīcas skatiem.



Piņķu baznīca ir viens no nozīmīgiem Babītes novada un Piņķu ciemata identitātes
simboliem. Tai ir nenoliedzama loma mūsu iedzīvotāju piederības apziņas un novadnieciskā
patriotisma veidošanā. Taču baznīcas potenciāls līdz šim izmantots nepilnīgi, gan
informācijas trūkuma dēļ, gan draudzes ierobežoto spēju dēļ šādu misiju veikt. Projekta
ietvaros tiek vāktas un apkopotas ziņas un materiāli par Piņķu baznīcas un Piņķu
evaņģēliski luteriskās draudzes vēsturi, par Babītes novada vēsturi un tā iedzīvotājiem, par
Pirmā pasaules kara un Latvijas neatkarības kara notikumiem kontekstā ar Piņķu baznīcu
un draudzi, iekļaujot arī Aleksandra Čaka dzejas darba “Sprediķis Piņķu baznīcā” nozīmi.
Lūdzam atsaukties Babītes novada esošos un bijušos iedzīvotājus, ikvienu, kuru ģimenes
saknes bijušas saistītas ar Babītes novadu, ar Piņķu baznīcu un draudzi, dodot pienesumu
mūsu pagātnes apzināšanā un jauna tūrisma objekta Babītes novadā izveidē. Informācijas
vākšanu paredzēts pabeigt šī gada septembrī – oktobrī. Informāciju lūdzu sniegt mag. hist.
Jānim Amolam, mob. tālr. nr. 29642583, e-pasta adrese: janis.amols@inbox.lv.
Cerībā uz atsaucību un ieinteresētību,
Jānis Amols, projekta koordinators,
Piņķu ev. – lut. draudzes padomes loceklis


